
 

 

 

 

  

  

Irena řeší test. Během prvního čtení vyřešila tři čtvrtiny všech otázek, 
při kontrole pak ještě další šestinu. Dohromady tak vyřešila 22 otázek. 
Z kolika otázek se skládá celý test? 



 

 

 

 

 

      Noe a Medard začali stejným zápisem. 

  

 

  

  

Firma Sea4you provozuje luxusní plachetnice pro výlety na moři poblíž Turecka, 
Chorvatska nebo v okolí řeckých ostrovů. Na každé plachetnici vypravené na moře se 
plaví 40 turistů, o které se musí pečlivě a zodpovědně starat 30 členů posádky, většinou 
složené z uklízečů, údržbářů, kuchařů, plavčíků a stevardů. Protože tento způsob trávení 
dovolené se stal v poslední době velmi oblíbeným, minulý týden se plavilo na lodích 
celkem 600 po zážitcích toužících turistů. Kolik členů posádek se o ně staralo? 

 



 

 

 

 

  

 

  

  

Pan Novák má novou práci. Spočítal si, že cesta městskou hromadnou dopravou (MHD) 
mu zabere o pětinu času méně než cesta na kole. Prvních několik dní jezdil pan Novák 
do práce i zpět na kole. Na cestách strávil přesně 6 hodin a deset minut. Kolik času by pan 
Novák strávil na cestách, kdyby tyto dny jezdil MHD? 


